Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр образования № 40 имени Героя Советского Союза Ивана Андреевича Дементьева»

ПРИКАЗ

«04» сентября 2023 г.

№ 471 -o

О назначении ответственного лица за подготовку и проведение аккредитационного мониторинга МБОУ «ЦО №40»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 05.08.2013 № 662 «Об осуществлении мониторинга системы образования», приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки, Министерства просвещения Российской Федерации, Министерства науки и высшего образования Российской Федерации от 24.04.2023 №660/306/448 «Об осуществлении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки, Министерством просвещения Российской Федерации, Министерством науки и высшего образования Российской Федерации аккредитационного мониторинга системы образования» в целях проведения аккредитационного мониторинга по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования (далее аккредитационный мониторинг) общеобразовательных организациях, подведомственных управлению образования администрации города Тулы

ПРИКАЗЫВАЮ

- 1. Васильеву Н.А., заместителя директора по УВР, назначить ответственной за обеспечение готовности образовательной организации к аккредитационному мониторингу,
- 2. Гаврилину Н.Д., Чернову Н.В., заместителей директора по УВР, назначить ответственными за выполнение каждого аккредитационного показателя (далее АП) по каждой образовательной программе,
- 3. Рожкову И.С., учителя информатики, назначить ответственной за обеспечение технического сопровождения проведения аккредитационного мониторинга, в том числе, по размещению информации на официальном сайте образовательной организации,
- 4. Васильеву Н.А., заместителя директора по УВР, назначить ответственной за изучение методики расчета АП и внесение данных в информационную систему «Государственная аккредитация».
- 5. Контроль исполнения приказа возложить на Лакаеву Е.Н., заместителя директора по УВР